
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 127, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017

Torna pública a avaliação complementar das solicitações
de apoio financeiro a discentes que visam a realização de
pesquisa  de  campo  ou  visitas  técnicas  ou  viagens  de
estudos, para a realização de Trabalho de Conclusão de
Curso (TCC).

O  Pró-Reitor  de  Graduação,  em  exercício,  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana, designado pela Portaria PROGEPE Nº 1.155, de 14 de setembro de 2017, e conforme
competências delegadas por meio da Portaria UNILA Nº 042, de 25 de janeiro de 2017, nos termos
da legislação vigente

CONSIDERANDO as normas estabelecidas pela Resolução CONSUEN nº 013/2014;

CONSIDERANDO os Editais PROGRAD nº 090, nº 110, nº 117 e nº 122/2017,

RESOLVE:

Tornar  público  o  resultado  complementar  das  avaliações  das  solicitações  de  poio  financeiro  a
estudantes,  para  realização  de  pesquisa  de  campo,  visita  técnica  e  viagem  de  estudos  para  a
realização de trabalho de conclusão de curso de graduação presencial da UNILA, quando previsto
em projeto de pesquisa, no segundo semestre de 2017.

1. DOS RESULTADOS 

1.1  O resultado  final  da  análise  dos  pedidos  de  apoio  supracitado  encontra-se  no  Anexo I  do
presente Edital.

1.2  Devido a um remanejamento de recursos no orçamento da Pró-Reitoria de Graduação, o valor
disponível para o apoio financeiro de que trata este Edital será de R$ 19.850,00 (dezenove mil e
quinhentos e cinquenta reais).

Foz do Iguaçu, 15 de setembro de 2017.

MICHAEL JACKSON DA SILVA LIRA
Pró-Reitor de Graduação em exercício


